

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

**Komisja
Sprawiedli-
-wości
i Praw
Człowieka**

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **PODKOMISJI NADZWYCZAJNEJ
DO ROZPATRZENIA: PRZEDSTAWIONEGO
PRZEZ PREZYDENTA RP PROJEKTU
USTAWY O SĄDACH POKOJU (DRUK
NR 1760), PRZEDSTAWIONEGO PRZEZ
PREZYDENTA RP PROJEKTU USTAWY
– PRZEPISY WPROWADZAJĄCE USTAWĘ
O SĄDACH POKOJU (DRUK NR 1761),
POSELSKIEGO PROJEKTU USTAWY
O SĄDACH POKOJU ORAZ O ZMIANIE
NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW (DRUK
NR 1762), POSELSKIEGO PROJEKTU
USTAW O SĄDACH POKOJU (DRUKI
NR 1763, 1763-A), POSELSKIEGO
PROJEKTU USTAWY O OBYWATELSKICH
SĘDZIACH HANDLOWYCH ORAZ
O ZMIANIE NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW
(DRUK NR 1378) (NR 1)
z dnia 27 stycznia 2022 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka

– podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia: przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o sądach pokoju (druk nr 1760), przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o sądach pokoju (druk nr 1761), poselskiego projektu ustawy o sądach pokoju oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 1762), poselskiego projektu ustawy o sądach pokoju (druki nr 1763 i 1763-A), poselskiego projektu ustawy o obywatelskich sędziach handlowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 1378) (nr 1)

27 stycznia 2022 r.

Podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia: przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o sądach pokoju (druk nr 1760), przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o sądach pokoju (druk nr 1761), poselskiego projektu ustawy o sądach pokoju oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 1762), poselskiego projektu ustawy o sądach pokoju (druki nr 1763 i 1763-A), poselskiego projektu ustawy o obywatelskich sędziach handlowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 1378), obradująca pod przewodnictwem posła **Marka Asta (PiS)**, przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, dokonała:

– wyboru prezydium podkomisji.

W posiedzeniu udział wzięli: **Katarzyna Frydrych** podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości wraz ze współpracownikami, **Paweł Mucha** społeczny doradca Prezydenta RP Andrzeja Dudy, **Robert Brochocki** dyrektor Biura Prawa i Ustroju Kancelarii Prezydenta RP.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Paulina Gabor**, **Daniel Kędziński** i **Anna Majewska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Marek Ast (PiS):

Otwieram posiedzenie podkomisji nadzwyczajnej do spraw rozpatrzenia projektów o sądach pokoju. Bardzo serdecznie witam wszystkich państwa posłów. Witam pana ministra, przedstawiciela pana prezydenta i panią minister reprezentującą Ministerstwo Sprawiedliwości. Porządek dzienny posiedzenia obejmuje wybór prezydium podkomisji.

Poprosimy wszystkich członków uczestniczących zdalnie i obecnych na sali o zalogowanie się do systemu. Sprawdzamy obecność. Gdy będziemy gotowi, proszę o wyświetlenie wyników. Nie spływają wyniki...

Sekretarz Komisji Daniel Kędzierski:

Na sali są 4 osoby.

Przewodniczący poseł Marek Ast (PiS):

Tak? Czyli mamy kworum niezbędne do podejmowania decyzji. Szanowni państwo, na przewodniczącego podkomisji proponuję pana posła Kazimierza Smolińskiego. Czy są inne kandydatury? Nie słyszę. Czy głosujemy, czy jeśli nie ma sprzeciwu uznajemy, że pan poseł został przewodniczącym? Nie ma sprzeciwu co do kandydatury pana przewodniczącego, zatem pan Kazimierz Smoliński został przewodniczącym. Czy pan przewodniczący chce przejąć prowadzenie? Nie. Proszę o zgłaszanie kandydat na wiceprzewodniczących podkomisji. Proponowałbym panią poseł Barbarę Dolniak i pana posła Jacka Kurzępę jako wiceprzewodniczących podkomisji. Jest zgoda. Podkomisja wybrała prezydium. Bardzo serdecznie dziękuję. Gratuluję wybranym członkom podkomisji. Zamykam posiedzenie.

Poseł Barbara Dolniak (KO):

Panie przewodniczący, mam prośbę do sekretariatu, aby zawiadamiać wszystkich członków Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka o posiedzeniach podkomisji, ponieważ każdy może w niej wziąć udział, zgłaszać wnioski. Chodzi o to, aby nie pomijać pozostałych osób. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Marek Ast (PiS):

Bardzo dziękuję za tę uwagę. Zamykam posiedzenie podkomisji.